
 

 

 
 

Základní 
 

projektová zpráva 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Název města/městyse/obce: Moravský Krumlov 
Datum podání: 13.9.2016 



  

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 2 z 49 

 

Základní projektová zpráva 
Do Základní projektové zprávy se vyplňují všechna data a informace, které jsou 
podstatné pro provedení auditu familyfriendlycommunity a nejsou obsaženy v 
jiných dokumentech. Prosíme o svědomité vyplnění projetkové zprávy – bude 
sloužit jako podklad pro hodnocení auditního procesu příslušným certifikačním 
místem. 
 

Účast na auditním semináři dne: 13.11.2015  

Usnesení rady obce o účasti na auditu dne: 3.11.2015  

Smlouva o účasti podepsána dne: 14.12.2015  

Přidělení poradce dne: 4.2.2016  
 
 

Zahájení projektových PR aktivit:   

Zveřejnění zprávy o účasti na auditu na obecním webu dne: 21.2.2016  

Zveřejnění zprávy o účasti na auditu v obecním zpravodaji dne: 11.2.2016  
 
V průběhu projektu je třeba přijmout 5 opatření v oblasti práce s veřejností 
(PR). 
 
Prosíme o zanesení všech aktivit, jimiž byli obyvatelé obce informováni během 
auditu o tomto projektu a jeho dosavadních výsledcích (včetně data uveřejnění a 
typu informace). např. zpráva v obecních novinách nebo zpravodaji, informace 
na webových stránkách, informační kampaň, letáky atd. 
 
 
§ 11.2.2016 – zveřejnění zprávy o účasti města na auditu v 

Moravskokrumlovských novinách 
§ 12.2.2016 – zveřejnění zprávy o účasti města na auditu na webech těchto 

zařízení : MŠ Husova, ZŠ Ivančická, ZŠ Klášterní nám., Gymnázium 
Moravský Krumlov, Střední škola dopravy, obchodu a služeb, Základní 
umělecká škola a dům dětí a mládeže, Městské kulturní středisko 

§ 21.2.2016 -  zveřejnění zprávy o účasti města na auditu na webu města 
§ 22.2. – první jednání zástupců města s poradcem Janem Zajíčkem 
§ 8.3.2016 – první pracovní setkání projektového týmu 
§ 11.3.2016 – zveřejnění 1. článku Novinky z auditu v Moravskokrumlovských 

novinách (dvojčíslo leden-únor) 



  

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 3 z 49 

§ 12.3.2016 – zveřejnění informací o auditu na nástěnkách MŠ Husova a ZŠ 
Ivančická 

§ 14.3.2016 – zveřejnění pozvánky na 1.workshop k auditu na webu města 
§ 24.3.2016 – konání 1. workshopu-zveřejnění „současného stavu“ na webu 

města 
§ 11.4.2016 – zveřejnění 2. článku Novinky z auditu v Moravskokrumlovských 

novinách 
§ 13.4. 2016 – distribuce Dotazníku k auditu v rámci třídních schůzek na ZŠ 

Ivančická 
§ 14.4.2016 – distribuce Dotazníku k auditu v rámci třídních schůzek na ZŠ 

Klášterní nám. 
§ 15.4.2016 – distribuce Dotazníku do skříněk dětí v MŠ Husova + pracoviště 

Palackého a Rakšice 
§ 18.4.2016 - zveřejnění Dotazníku k auditu na webu města 
§ 18.4.2016 – jednání zastupitelstva města, informování o průběhu auditu, 

zastupitelstvo vzalo na vědomí 
§ 19.4.2016 – distribuce Dotazníku k auditu studentům gymnázia 
§ 25.5.2016 – zadání výtvarného zpracování návrhů dětí na ZUŠ a v MŠ 
§ 26.5.2016 – zadání slohového zpracování návrhů dětí na ZŠ 
§ 2.5.2016 – beseda o auditu a potřebách seniorů  a osob se zvláštními 

potřebami v Domě s pečovatelskou službou 
§ 11.5.2016 – zveřejnění 3. článku Novinky z auditu v Moravskokrumlovských 

novinách 
§ 15.5.2016 – Den rodin – informační kampaň a propagace auditu FFC 

prostřednictvím letáků v rámci oslav v zámeckém parku 
§ 16.5. -30.5.2016 – vyhodnocování dotazníkového šetření 
§ 23.5.2016 – konání pracovního setkání v rámci auditu 
§ 11.6.2016 - zveřejnění 4. článku Novinky z auditu v Moravskokrumlovských 

novinách 
§ 23.6.2016 – konání 2. workshopu (plánovacího) 
§ 15.7.2016- zveřejnění 5. článku Novinky z auditu v Moravskokrumlovských 

novinách (dvojčíslo červenec-srpen) 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 4 z 49 

Opatření v oblasti práce s veřejností (PR) : 
§ Webové stránky 
§ Moravskokrumlovské noviny – článek každý měsíc 
§ Letáky- informační kampaň 
§ Beseda -senioři a osoby se zvláštními potřebami 
§ Dotazník – dospělí a mládež 
§ Slohové práce - děti 
§ Výtvarné práce - děti 
 



  

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 5 z 49 

 
Zřízení a sestavení projektové skupiny 
 
Během přípravy uzavření Dohody o účasti nominuje obec osobu pověřenou 
auditem. Dalším krokem je pak zřízení projektové skupiny v souladu s platnou 
směrnicí.  
 

Členové projektové skupiny  
(podle směrnice) 

Starosta, místostarosta, vedoucí úřadu 

Tomáš Třetina, starosta 

Zdeněk Juránek, místostarosta 

Pavel Vavřina, tajemník 

Zastupitelé (ze všech politických stran) 

Tomáš Třetina, TOP 09,  

Zdeněk Juránek, KDU-ČSL 

Květoslava Kotková, TOP 09 

Martin Procházka, Svobodní 

Marie Strieglerová, KDU-ČSL 

Irena Kočí, ČSSD 

Lenka Dobešová, TOP 09 

Osoba pověřená auditem v obci 

Vladimíra Šulcová 

Člen výboru pro rodinu (nebo osoba kompetentní jednat v této záležitosti) 

Květoslava Kotková  

Zástupce rodičů 

Jana Chmelková  

Zástupce seniorů (nebo osoba starší 60 let) 

Marie Kábelová 

Zástupce lidí s handicapem, osoba, která má důvěru občanů s handicapem 
(nebo osoba, která je v záležitostech lidí s handicapem kompetentní) 

Michaela Mandátová  

Další členové projektové skupiny 
Jméno a příjmení Funkce/oblast činnosti (zaměstnání) a 

obec 

Jan Zajíček Poradce pro audit familyfriendlycommunity 
Věra Bártová Vedoucí odboru sociálních věcí 
Andrea Stejskalová Vedoucí odboru regionálního rozvoje 



  

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 6 z 49 

Vojtěch Jelínek Zástupce mládeže, student 
František Vrána Ředitel ZŠ 
Jitka Smejkalová Ředitelka MŠ 
Iveta Kováříková Zástupce ředitele SŠ 
Vladimíra Kočí Ředitelka ZUŠ 
Hana Sobolová Zástupce DDM 
Bořivoj Švéda Ředitel MěKS 
Jana Strieglerová Zástupce oblasti zdraví a podnikání 
Marek Pečer Zástupce spolků a NNO 
Martin Čapek Vedoucí nízkoprahového zařízení pro mládež 
Marie Bartošková Zástupce sociální oblasti, OSPOD 
Dagmar Holá Ředitelka gymnázia 
  
  
  
  

 
 



  

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 4 z 49 

 
Zapojení obyvatel obce (všech generací) 
 

Dále musí být zapojeni představitelé těchto skupin: 
• zástupce mládeže 14 – 24 let, např. mluvčí školáků – Vojtěch Jelínek 
• zástupce pro záležitosti dětí a mládeže – Květoslava Kotková 
• zástupce vzdělávacích institucí a zařízení péče o děti (mateřských 

škol, základních škol, gymnázií atd.) – František Vrána, Jitka 
Smejkalová, Dagmar Holá, Iveta Kováříková 

• experti (jeden na každou z oblastí bydlení, dopravního provozu, 
volnočasové aktivity, infrastruktura, životní prostředí, zdraví) – 
Bořivoj Švéda, Vladimíra Kočí, Hana Sobolová, Marie Strieglerová, 
Jana Strieglerová, Andrea Stejskalová, Zdeněk Juránek 

• osoby, které jsou činné v sociální oblasti – Věra Bártová, Marie 
Bartošková, Martin Čapek 

• zástupci státem uznaných církví a náboženských společností 
• zástupci NNO (rodinné organizace, spolky) – Marek Pečer 

 
Prosíme zapište do následující tabulky všechny aktivity, kterých se účastnili 
zástupci všech generací žijících v obci, vedoucí k formulaci potřeb rodinně 
přátelských opatření (včetně data a formy účasti). 
Například: přímá účast v projektové skupině, interview, dotazník, soutěže 
(dobrých) nápadů, výtvarné soutěže, projektová práce v mateřských školách a 
školách, workshopy, kulaté stoly, diskusní skupiny zaměřené na specifika života 
určité generace atd. Prosíme popište krátce výsledky každé aktivity.  
Pokud nebyli specifickým způsobem zapojeni dospělí, mladiství, děti nebo lidé se 
zvláštními potřebami (postižení, potřební péče, nemocní atd.), je nutné tento 
postup zdůvodnit.  Pokud byl zvolen jako způsob zapojení průzkum, potom je 
nutné připojit ke zprávě jeho výsledek. 
 
Dospělí (>= 18 let)1 
§ účast na pracovních setkáních (workshopech) – veřejná účast  : 24.3.2016, 

23.5.2016, 23.6.2016 – aktivní zapojení do probíraných témat 
§ dotazníkové šetření – viz přiložená Zpráva o výsledku dotazníkového šetření 
§ informační kampaň – letáky – v rámci oslav Dne rodin 
 
Mládež (>= 14 let do < 18 let) 

                                                
1  Pokud dopělý byli rozděleni do specifických cílových skupin (např. samoživitel/ka, senior/ka), je 

uvedeno zvlášť  



  

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 5 z 49 

§ dotazníkové šetření – studenti Gymnázia  
§ dotazníkové šetření – nízkoprahové zařízení pro děti a mládež COOLNA 
§ viz přiložená Zpráva o výsledku dotazníkového šetření 
 
Děti (< 14 let) 
§ výtvarné zpracování zadání „Co mi v Moravském Krumlově chybí, co bych si 

tu přál?“ – děti z MŠ a ZUŠ 
§ slohové zpracování zadání „Co mi v Moravském Krumlově chybí, co bych si tu 

přál?“ – děti ze ZŠ 
§ viz přiložená Zpráva o výsledku dotazníkového šetření 
 
Osoby se zvláštními potřebami 
§ beseda na téma „Co mi v Moravském Krumlově chybí, co bych si tu přál, co 

by mi zjednodušilo a zpříjemnilo život?“ v Domě s pečovatelskou službou. 
§ viz přiložená Zpráva o výsledku dotazníkového šetření 
 
 

Workshop I se konal dne: 24.3.2016  
 
Případná další setkání projektové skupiny ke zjištění současného stavu 
prorodinných opatření: 
Datum: 8.3.2016 

Obsah a stanovené úkoly: Představení auditu, rekapitulace aktivit, 
formy zapojení veřejnosti, časový 
harmonogram, příprava na hodnotící 
workshop 

Datum: 23.5.2016 

Obsah a stanovené úkoly: Rekapitulace aktivit, projednání návrhů 
projektové skupiny na budoucí opatření, 
seznámení s prvními výledky dotazníkového 
šetření, příprava na 2. workshop - plánovací 

 
 
Stanovení „Současného stavu“  
 
Do následující tabulky, do sloupce „Aktivity“, prosím zaneste všechny prorodinné 
aktivity, které v současné době v obci fungují, rozdělené do oblastí podle 
následujících životních fází:  
A Těhotenství a narození: všechno kolem narození dítěte 
B Rodina s kojencem: život s kojencem 



  

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 6 z 49 

C Malé dítě do 3 let: život s malým dítětem do tří let 
D Dítě v mateřské škole: dítě předškolního věku 
E Dítě školního věku 
F Mladý člověk v procesu vzdělávání 
G Období po aktivním rodičovství: vztahy rodiče/děti/prarodiče/vnoučata 
H Senioři/ky: život starších spoluobčanů v obci 
I Lidé se zvláštními potřebami: život s postižením, potřeba péče, nemoc atd. 
 
Dále je každý, kdo provádí nějaké aktivity, označen číslem ve sloupci „A“ podle 
následujícího rozdělení: 
 
1 = aktivity obce 
2 = aktivity spolků/organizací/církví/podniků 
3 = aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 
4 = ostatní (svazy, regiony atd.) 
 
Pokud je aktivita v současné době financována obcí, označte to prosím křížkem 
ve sloupci „F“.  
 
Upozornění: 
Pokud zaznamenanou aktivitu zajišťuje spolek/organizace/církev/podnik (2) nebo 
jiný subjekt (4), uveďte do poznámky jmenovitě, o jaký subjekt se jedná.   
 



Současný stav – životní fáze A: Těhotenství a narození dítěte     

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 
1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 
2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 
3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 
4 Ostatní 
 

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 7 z 49 

 
Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

A.1 Příprava na porod 

    

Dům dětí a mládeže (dále 
jen DDM) – dříve nabízel 
cvičení pro těhotné – nebyl 
zájem 

-příprava na porod – v rámci poradenství nabízí J. Strieglerová 4  Mgr. Jana Strieglerová 
               
               
               

A.2 
Péče o sourozence během pobytu 
matky v porodnici 

- pomoc rodiny 3        
          
               
               
               

A.3 
Sdílení zkušeností s ostatními 
těhotnými/ matkami 

-neformální setkávání maminek – v rámci DDM – cvičeníčko se 
staršími dětmi, supluje mateřské centrum, 1x týdně      

3        

               
               
               
               

A.4 Problematika zdraví - praktičtí lékaři 4   



Současný stav – životní fáze A: Těhotenství a narození dítěte     

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 
1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 
2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 
3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 
4 Ostatní 
 

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 8 z 49 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

- gynekologové 4        
- ve městě 2 lékárny 2        
-homeopatie, výživové poradenství -J. Strieglerová      4        
-zdravotní pojišťovny      2  VZP, ČPZP 

A.5 Výzkumy o zdraví 

               
               
               
               
               

A.6 Další 

Občanské sdružení ALMA (dále jen ALMA) – možnost přednášek a 
školení např. na téma zdravá výživa 

2 
       

               
               
               
               

 



Současný stav – životní fáze B: Rodina s kojencem      

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 
1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 
2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 
3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 
4 Ostatní 
 

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 9 z 49 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

B.1 
Vzdělávání rodičů, pomoc při 
změně životních podmínek 

Centrum sociálních služeb Znojmo – terénní pečovatelská služba 
(dále jen Pečovatelská služba)-pomoc při narození trojčat a 
vícerčat 

2        

-Výchovný ústav, dětský domov se školou, středisko výchovné 
péče, střední škola a základní škola (dále jen Výchovný ústav) – 
domov pro nezletilé matky s dětmi      

2        

- materiální pomoc – pracoviště Úřadu práce ČR – dávky SSP, 
dávky pomoci v hmotné nouzi 

2        

- Azylové bydlení pro matky s dětmi v tísni (dále jen Azylový 
dům) 

1        

-Diecézní charita Brno, Oblastní chatrita Znojmo-sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi-dále jen Rodinný sociální 
asistent -terénní služba 

2        

B.2 
Výměna zkušeností s jinými rodiči 
(např. setkávání rodičů) 

-Neformální setkávání maminek- DDM cvičeníčko se staršími 
dětmi – supluje mateřské centrum 1x týdně, velký zájem      

3 
       

               
               
               
               

B.3 
Hlídání dětí (měřeno v rozsahu 
hodin, zprostředkovává obec) 

               
               



Současný stav – životní fáze B: Rodina s kojencem      

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 
1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 
2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 
3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 
4 Ostatní 
 

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 10 z 49 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

               
               
               

B.4 
Zdravotní problematika  
(včetně stravování, kojení atd.) 

- péče pediatrů, pravidelné prohlídky, poradna pro kojence 4        
-homeopatie, výživové poradenství, možnost zprostředkování 
laktačního poradenství -J.Strieglerová       

4        

               
               
               

B.5 Zdravotní prohlídky 

- péče pediatrů, pravidelné prohlídky, poradna pro kojence 4        
- po porodu 1. návštěva pediatra doma 4  MUDr. Tručka 
- místní pohotovost pro své pacienty – 1 pediatr 4  MUDr. Tručka 
               
               

B.6 Kvalita pitné vody 

-2 zdroje vody, část města Štítary, část města Slatiny –zde vyšší 
obsah uranu, udělena výjimka, poté plánována nová technolgie 
na úpravu vody 

1 
       

-Pro kojence-kupování kojenecké vody       3        
               
               
               



Současný stav – životní fáze B: Rodina s kojencem      

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 
1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 
2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 
3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 
4 Ostatní 
 

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 11 z 49 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

B.7 

Bezbariérovost: 
veřejná prostranství vhodná pro 
dětské kočárky (bezpečné kraje 
chodníků, široké chodníky, 
turistické cesty), budovy 
(přebalovací místnost) a veřejné 
dopravní prostředky 

- bezbariérové – pošta, poliklinika, pediatr 2        
- místní doprava – některé autobusy 2        
- Přebalovací místnost k dispozici na Městském úřadě, 2. patro, 
není bezbarierový 

1        

-zázemí poskytne i DDM, není bezbarierový 2        
          
               
               

B.8 
Věcná/finanční podpora při 
narození 

-vítání občánků – každé narozené dítě 1.000,- Kč + drobnost 
(hračka, knížka) 

1        

-za děti do 3 let se neplatí za odvoz odpadu 1        
               
               
               

B.9 Další 

               
               
               
               
               

 
 



Současný stav – životní fáze C: Malé dítě do tří let      

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 
1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 
2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 
3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 
4 Ostatní 
 

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 12 z 49 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

C.1 Vzdělávání rodičů 

               
               
               
               
               

C.2 
Výměna zkušeností s jinými rodiči 
(např. setkávání rodičů) 

-DDM - cvičeníčko, tvořeníčko, 2 kluby pro maminky s dětmi, 
suplují mateřské centrum 

2 
       

          
               
               
               

C.3 
Krátkodobá péče o děti  
(flexibilní, v rozsahu hodin) 

    
-DDM dříve nabízel cvičení 
pro maminky s možností 
hlídání dětí – nebyl zájem 

Wellness Bonita-posilovna, cvičení s možností hlídání dětí      3        
               
               
               

C.4 

Kvalifikovaná péče během výkonu 
zaměstnání rodičů (denní matky, 
dětské jesle) 

               
               
               



Současný stav – životní fáze C: Malé dítě do tří let      

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 
1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 
2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 
3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 
4 Ostatní 
 

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 13 z 49 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

C.5 
Pomoc při návratu do zaměstnání 
po rodičovské dovolené 

-zkrácené úvazky- někteří zaměstnavatelé 2  
Např. ZŠ Ivančická, MěÚ 
Moravský Krumlov 

               
               
               
               

C.6 

Zdravotní problematika (zejména 
očkování, výživa a pohyb, 
zapojení rodinných lékařů) & 
zdravotní prohlídky 

-pravidelné zdravotní prohlídky u pediatrů 4        
-homeopatie, výživové poradenství 4  J. Strieglerová 
-zdravotní pojišťovny 2  VZP, ČPZP 
               
               

C.7 
Volnočasové nabídky pro malé 
děti (aktivity) 

-DDM –aktivity pro malé děti s rodiči – cvičeníčko a tvořeníčko – 
1x týdně 

2        

               
               
               
               

C.8 
Volnočasová zařízení pro malé 
děti (např. dětská hřiště) 

-dětské hřiště – Sídliště 1        
-dětské hřiště – Vrabčí hájek 1        
-koupaliště 1        
-dětské hřiště u Orlovny Rakšice, za ZŠ Ivančická 2  TJ Orel Rakšice 



Současný stav – životní fáze C: Malé dítě do tří let      

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 
1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 
2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 
3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 
4 Ostatní 
 

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 14 z 49 

 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

C.9 

Bezbariérovost: 
veřejná prostranství vhodná pro 
dětské kočárky, budovy a 
dopravní prostředky 

- bezbariérové – pošta, poliklinika, pediatr 2        
- místní doprava – některé autobusy 2        
          
               
               

C.1

0 

Bezpečnost dětí  
(informace, poradenství zaměřené 
na podmínky určité lokality) 

               
               
               
               
               

C.1

1 
Další 

               
               
               
               
               

 



Současný stav – životní fáze D: Dítě v mateřské škole      

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 
1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 
2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 
3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 
4 Ostatní 
 

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 15 z 49 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

D.1 Vzdělávání rodičů 

-přednášky psychologa pořádané mateřskou školou pro rodiče – 
např. Na téma školní zralost dětí 

2  MŠ Husova 

-Středisko výchovné péče Šance (dále jen SVP Šance)-
rodičovské skupiny pro rodiče dětí s poruchami chování, popř. 
traumatizovanými-od 1.9.2016      

2  SVP Šance 

               
               
               

D.2 
Výměna zkušeností s jinými rodiči 
(např. setkávání rodičů) 

- neformální setkávání rodičů u volnočasových aktivit dětí 3        
na DDM           
               
               
               

D.3 

Krátkodobá péče o děti (flexibilní, 
v rozsahu hodin), např. V případě 
nemoci nebo nepředvídatelných 
událostí 

               
               
               
               
               

D.4 

Kvalifikovaná péče během 
pracovní doby rodičů (i po 
uzavírací době mateřských škol – 

Mateřská škola (dále jen MŠ) – tři odloučená pracoviště, Husova, 
Palackého, Rakšice, provozní doba 6 h (6.30)-16 hod 

2  MŠ Husova 

          



Současný stav – životní fáze D: Dítě v mateřské škole      

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 
1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 
2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 
3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 
4 Ostatní 
 

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 16 z 49 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

flexibilnější provozní doby) -spoupráce MŠ s oběma základními školami (dále jen ZŠ) – 
kroužek Předškolák – příprava dětí na vstup do ZŠ 

2  MŠ Husova + ZŠ 

               
               

D.5 
Otázky zdravotní péče (včetně 
výživy) & zdravotní prohlídky 

- pravidelné preventivní prohlídky u pediatrů 4        
- v rámci MŠ možnost psychologického vyšetření (PPP Znojmo) 2        
- v rámci MŠ možnost speciálního vyšetření zraku 2        
- v rámci MŠ možnost logopedického vyšetření 2        
               

D.6 
Nabídka volnočasových aktivit pro 
děti (akce) 

- DDM– nabídka kroužků : klub Stonožka, angličtina 2        
- Základní umělecká škola (dále jen ZUŠ) výtvarný, taneční, 
hudební obor od 5ti let 

2 
       

- jednorázové akce pořádané DDM- maškarní karneval, 
lampionový průvod, adventní dílny 

2 
       

-gymnastika pro děti od 4 – 6 let      2  TJ Sokol Moravský Krumlov 

-fotbal, tenis      
2 

 
FC Moravský Krumlov, TJ 
Moravský Krumlov, oddíl 
tenisu 

D.7 
Zařízení pro volný čas dětí 
(např. dětšká hřiště) 

-dětské hřiště – Sídliště 1   
-dětské hřiště – Vrabčí hájek 1        
-koupaliště, hřiště u tenisových kurtů 1        



Současný stav – životní fáze D: Dítě v mateřské škole      

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 
1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 
2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 
3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 
4 Ostatní 
 

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 17 z 49 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

-volný přístup na dvůr za ZŠ Ivančická 2  ZŠ Ivančická 
-hřiště Orlovna 2  TJ Orel Rakšice      

D.8 

Bezpečnost dětí (informace, 
poradenství zaměřené na 
podmínky určité lokality) 

-MŠ v rámci komplexního programu primární prevence (dále jen 
KPPP) 

2        

-dopravní program pro předškoláky – realizuje Městská policie MK 2        
MŠ -pořad o přírodě – Městský úřad – odbor životního prostředí 2        
-DDM – program pro MŠ Dny bez úrazu      2        
               

D.9 
Bezpečné budovy a veřejná 
prostranství vhodné pro děti  

-MŠ, ZUŠ- bezpečný vstup do budovy, kamerový systém 1        
               
               
               
               

D.1

0 
Doprava k/z mateřské školy 

-autobusová doprava v rámci IDS 2        
               
               
               
               

D.1

1 

Možnost směny či výpůjčky 
(hraček, oblečení, sportovní 
potřeby) 

-příležitostné burzy dětského oblečení a vybavení pro děti -koupě, 
prodej – hotel Epopej, orlovna Rakšice 

3        

- možnost výpůjčky lyží a snowboardů – Výchovný ústav 2        



Současný stav – životní fáze D: Dítě v mateřské škole      

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 
1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 
2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 
3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 
4 Ostatní 
 

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 18 z 49 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

               
               
               

D.1

2 
Další 

- sport – TJ Sokol-gymnastika pro děti od 4-6let 2  TJ Sokol Moravský Krumlov 
-fotbal - přípravka    FC Moravský Krumlov 
               
               
               

 



Současný stav – životní fáze E: Dítě školního věku     
     

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 
1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 
2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 
3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 
4 Ostatní 
 

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 19 z 49 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

E.1 

Vzdělávání rodičů /  
otázky výchovy; sociální otázky 
(např. informace o poradenství v 
sociálních otázkách a domácím 
násilí) 

-Městský úřad -odbor sociál. věcí, OSPOD, kurátor pro děti a 
mládež 

1        

-Rodinný sociální asistent -terénní služba- poradenství a pomoc v 
sociálních otázkách 

2        

-SPONDEA o.p.s. (dále jen SPONDEA) – poradenství a pomoc při 
domácím násilí, ambulantní a terénní pomoc      

2        

-SVP Šance-poradenství v oblastech výchovy 2        
-Diecézní charita Brno, Oblastní charita Znojmo- Klub Coolna 
Moravský Krumlov (dále jen Coolna)-nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež – individuální poradenství 

2        

E.2 
Výměna zkušeností s jinými rodiči 
(např. „setkání rodičů“) 

- neformální setkávání rodičů doprovázejících děti – škola, 
volnočasové aktivity dětí 

3 
       

-SVP Šance – rodičovské skupiny pro děti s poruchami chování, 
příp. traumatizovanými-od.1.9.2016      

2 
       

               
               
               

E.3 
Integrace ve výuce (jiné etnikum, 
národnost, náboženství atd.) 

-SVP Šance – školní intervenční programy, podpora v inkluzivním 
vzdělávání – metodické konzultace pro vyučující 

2        

               
               



Současný stav – životní fáze E: Dítě školního věku     
     

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 
1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 
2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 
3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 
4 Ostatní 
 

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 20 z 49 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

               
               

E.4 
Péče během dne po skončení 
vyučování  

 školní družiny- ZŠ Ivančická bez věkového omezení, ZŠ Klášterní 
do 5. třídy 

2        

-Coolna – denně 12-18 let 2        
-DDM –kroužky tvořivé+výtvarné, taneční+hudební, sportovní, 
zábavné, jazykové, denně 12-16 h klub Poškolák 

2        

- sportovní vyžití – fotbal, tenis, atletika, gymnastika, stolní tenis,  2  
Sportovní kluby v 
Moravském Krumlově 

-ZUŠ, Městská knihovna 2        

  
-SVP Šance – terapeutická dětská skupina osobnostního rozvoje-
podpora při osvojování sociálních návyků pro děti s potížemi se 
sociálním začleněním 

   

E.5 Účast dětí a žáků  

               
               
               
               
               

E.6 Poradenství v oblasti vzdělání 
- výchovný poradce na ZŠ i SŠ 2        
-Školní metodici prevence v rámci ZŠ i SŠ 2        



Současný stav – životní fáze E: Dítě školního věku     
     

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 
1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 
2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 
3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 
4 Ostatní 
 

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 21 z 49 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

-SVP Šance – poradenství při výběru povolání, testy studijních 
předpokladů 

2 
       

-Coolna – individuální poradenství, další nasměrování 2        
               

E.7 

Pomoc a poradenství při zvládání 
školních nároků (např. doučování, 
specifické poruchy učení, 
logopedie) 

-Coolna – individuální poradenství, další nasměrování 2        
-Rodinný sociální asistent -terénní služba 2        
- výchovný poradce na ZŠ i SŠ 2        

- logopedie v místě 4  
Mgr. Ševčíková – ambulanrní 
logoped 

               

E.8 
Krizová pomoc 
(smrt, rozvod, rozchod atd.) 

- SPONDEA – krizová pomoc, ambulatní i terénní – v místě 2        
- Coolna – primární pomoc, další nasměrování 2        
-SVP Šance – krizová pomoc, psychologická terapeutická péče 2        
               
               

E.9 
Prevence & pomoc v závislostech 
(drogy, alkohol, nikotin atd.) 

-město -KPPP -nabídka pro školy, problematika závislostí- 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita Třebíč -K-Centrum Noe – 
(dále jen K-centrum Noe) 

2        

-minimální preventivní programy v rámci škol 2  
ZŠ Ivančická, ZŠ nám. 
Klášterní 



Současný stav – životní fáze E: Dítě školního věku     
     

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 
1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 
2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 
3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 
4 Ostatní 
 

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 22 z 49 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

-Centrum prevence-sdružení Podané ruce (déle jen Podané 
ruce)      

2        

-město- Komise Rady města– Komise protidrogové prevence, 
prevence rizikového chování a prevence kriminality 

1        

-SVP Šance – poradenství, psychologická a terapeutická péče, 
preventivní programy pro žáky 5.tříd 

2        

  -Coolna – primární pomoc, další nasměrování 2   

E.1

0 

Zdravotní otázky (např. „zdravá 
obec“, vztahové poradenství) 

-SPONDEA - vztahové poradenství, nepříznivé životní 
situace      

2 
       

-SVP Šance – podpora pozitivních vztahů v rodině      2        
-Coolna – primární informace      2        
               
               

E.1

1 

Zdravotní prohlídky (péče 
odborných lékařů v obci, 
kvalitnější a specializované 
prohlídky školních dětí) 

-pravidelné prohlídky pediatrů      4  2 dětští lékaři 
-ambulantní specialisté -ORL, stomatologie      4  specialisté 
               
               
               

E.1

2 

Nabídky trávení volného času pro 
školáky (aktivity) 

- kroužky DDM – tvořivé+výtvarné, taneční+hudební, sportovní, 
zábavné, jazykové 

2        



Současný stav – životní fáze E: Dítě školního věku     
     

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 
1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 
2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 
3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 
4 Ostatní 
 

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 23 z 49 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

- sportovní vyžití – fotbal, tenis, atletika, gymnastika, stolní tenis,  2  
Sportovní kluby Moravský 
Krumlov 

-DDM – nabídka 1 letního tábora 2        
-DDM – nabídka 1 příměstského tábora 2        
-aktivity a pokrytí jarních, podzimních a velikonočních prázdnin 2  DDM 

 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

E.1

3 
Zařízení volného času pro školáky 

-DDM -  nabídka kroužků 2        
-ZUŠ – obor hudební, taneční, výtvarný      2        
-Coolna – volnočasové aktivity 2        
-tělocvičny (Výchovný ústav a Střední škola dopravy, obchodu a 
služeb- dále jen SŠDOS) – možnost pronájmu, sokolovna, 
orlovna, tenisové kurty      

2  
TJ Sokol, TJ Orel, TJ Mor. 
Krumlov  

    

SŠDOS- provozovala 
kroužky pro žáky ZŠ(dílny), 
zájem,ale nejsou 
finance      

E.1

4 

Bezpečná veřejná prostranství 
(turistické cesty, parky) 

-zámecký park- discgolfový areál    1        
-kamerový systém města 1        



Současný stav – životní fáze E: Dítě školního věku     
     

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 
1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 
2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 
3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 
4 Ostatní 
 

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 24 z 49 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

-v ranních hodinách dozor městské policie na přechodech pro 
chodce v blízkosti základních škol 

1 
       

-výchova k bezpečnosti v silničním provozu -Krumlovské kolečko- 
soutěž, BESIP 

2 
 DDM 

               

E.1

5 

Doprava ke škole/ ze školy k 
zařízení péče 

-autobusová doprava v rámci IDS 2        
               
               
               
               

E.1

6 
Další 

               
               
               
               
               

 



 
 
Současný stav – životní fáze F: Mladý člověk v procesu vzdělávání      

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 
1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 
2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 
3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 
4 Ostatní 
 

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 25 z 49 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

F.1 Vzdělávání rodičů 

               
               
               
               
               

F.2 
Problematika osamostatňování 
dětí (např. kontaktní místo v obci) 

-Coolna–pro mladé do 26 let 2        
SVP Šance – výchovné poradenství      2        
               
               
               

F.3 
Podíl mladistvých na obecních 
záležitostech  

-Gymnázium  - studentské noviny, studentský parlament      3        
-SŠDOS – studentské noviny      3        
-ZUŠ-vystupování žáků na akcích na přání města, vystupování 
pro veřejnost 

2        

-Gymnázium- divadelní představení pro veřejnost a ZŠ, školní 
akademie      

2        

               

F.4 
Integrace mladistvých (jiné 
etnikum, národnost, nábožeství)  

- zatím se nevyskytuje nutnost řešit tuto problematiku, případně 
individuálně 

         

-SVP Šance – školní intervenční programy, podpora v inkluzivním 
vzdělávání – metodické konzultace pro vyučující       

2        



 
 
Současný stav – životní fáze F: Mladý člověk v procesu vzdělávání      

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 
1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 
2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 
3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 
4 Ostatní 
 

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 26 z 49 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

               
               

F.5 
Poradenství v oblasti dalšího 
vzdělávání  

-Výchovní poradci na Gymnáziu a SŠDOS (testy studijních 
předpokladů) 

2        

-SVP Šance – psychologická a terapeutická péče 2        
-Coolna – individuální poradenství, nasměrování      2        
               
               

F.6 

Vzdělávací instituce: 
podpora, zprostředkování 
studijních příležitostí, burza 
prázdninových brigád atd. 

Gymnázium 2        
Střední škola dopravy, obchodu a služeb+Domov mládeže-SŠDOS 2        
Gymnázium –dává volno žákům pro návštěvu veletrhu vzdělávání 
Gaudeamus      

2 
       

               
               

F.7 
Profesionální péče o mládež s 
odpovídajícím rozpočtem 

-Coolna – nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 2        
               
               
               
               

F.8 
Krizová pomoc (smrt, rozvod, 
rozchod atd.) 

SPONDEA – poradenství a pomoc při domácím násilí, ambulantní 
a terénní pomoc 

2        



 
 
Současný stav – životní fáze F: Mladý člověk v procesu vzdělávání      

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 
1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 
2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 
3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 
4 Ostatní 
 

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 27 z 49 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

-Klub Coolna -individuální poradenstvá a další nasměrování 2        
-SVP Šance- psychologická a terapeutická péče 2        
               

F.9 
Pomoc obětem kriminality (např. 
zprostředkování) 

Městský úřad – odbor sociálních věcí, OSPOD 1        
Město – KPPP – nabídka programů-stop domácímu násilí, právní 
vědomí, jak se bránit při napadení, obchodování s lidmi , Komise 
Rady města– Komise protidrogové prevence, prevence rizikového 
chování a prevence kriminality 

1        

K-Centrum Noe 2        
SVP Šance – pomoc obětem školní šikany, syndrom CAN 2        
Coolna      2        

F.1

0 

Pomoc a poradenství pro 
mladistvé ve finančních obtížích 

-základy finanční gramotnosti – v rámci výuky na Gymnáziu a 
SŠDOS 

2 
       

-Coolna – prvotní poradenství 2        
               
               
               

F.1

1 

Prevence & pomoc v závislostech 
(drogy, alkohol, nikotin atd.) 

Město – KPPP – nabídka programů-problematika drog 1        
K-Centrum Noe- terénní služba 2        
Centrum prevence-sdružení Podané ruce 2        
Klub Coolna  2        



 
 
Současný stav – životní fáze F: Mladý člověk v procesu vzdělávání      

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 
1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 
2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 
3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 
4 Ostatní 
 

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 28 z 49 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

SVP Šance - psychologická a terapeutická péče       2        

F.1

2 

Zdravotní problematika 
(poradenství) & zdravotní 
prohlídky 

-pediatři (péče o děti do 19ti let) 4  2 pediatři 
               
               
               
               

F.1

3 

Nabídky trávení volného času pro 
mladistvé (akce, ISIC) 

Sportovní klub v rámci SŠDOS 2        
Sportovní klub Spartan Gym v rámci gymnázia 2        

Fotbal, tenis, floorbal, stol. tenis 2  
Sportovní kluby Moravský 
Krumlov 

Discgolfový areál- zámecký park 1        
Akce MěKS – Městské kulturní středisko 1        

F.1

4 

Zařízení pro trávení volného času 
mladistvých (např. centra 
mládeže, sportovní zařízení) 

Tělocvičny SŠDOS, VÚDDŠ 2        
Sportcentrum OSP – kuželky, squash 3   
2 fitness centra 3  Fitness Bonita, Mallorca 
Workoutové hřiště u ZŠ Ivančická 1 x  

Sokolovna, orlovna, tenisové kurty, fotbalové hřiště 
2 

 
Sportovní kluby Mor. 
Krumlov 

Klub Coolna  2        
Městská knihovna 1        
ZUŠ 2        



 
 
Současný stav – životní fáze F: Mladý člověk v procesu vzdělávání      

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 
1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 
2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 
3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 
4 Ostatní 
 

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 29 z 49 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

F.1

5 

Doprava na pracoviště/z 
pracoviště; doprava na 
volnočasové aktivity (např. 
mládežnické taxi) 

               
               
               
               
               

F.1

6 
Další  

Gymnázium – kroužek posilovna, košíková – ve spolupráci s DDM, 
sbor, divadelní kroužek, novinářský kroužek      

2        

               
               
               
               

 



 
 
Současný stav – životní fáze G: Období po aktivním rodičovství      

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 
1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 
2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 
3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 
4 Ostatní 
 

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 30 z 49 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

G.1 

Vztahová problematika  
(odchod dětí z domu, nová 
situace pro partnery) 

-SPONDEA – vztahové poradenství, nepříznivé životní 
situace      

2        

-Tremedias Třebíč o.s. – rodinná mediace, poradenství 2        
               
               
               

G.2 
Mezigenerační aktivity/udržení 
kontaktu rodiče-děti-vnoučata 

-MŠ – vystoupení dětí z pěveckého sboru na Domě s 
pečovatelskou službou DPS 

2 
       

-ZŠ – návštěvy dětí na DPS 2        
-Gymnázium – skupina studentů – návštěvy DPS, pomoc 
seniorům 

2 
       

-akce DDM – např. Den rodin – podpora mezigeneračních vztahů 2        
-ZUŠ – vystoupení pro seniory z DPS 2        

G.3 Další vzdělávání 

-vzdělávání dospělých na SŠDOS – možnost vzdělávacích kurzů, 
rekvalifikací – výuka pátek, sobota 

2        

-DDM – kurz angličtiny pro dospělé, hudební kurzy, keramika 2        
-Gymnázium – kurzy angličtiny, fotografie, generalogie       2        
          
               

G.4 
Integrace v obci (jiná etnika, 
národnosti, náboženství atd.) 

               
               



 
 
Současný stav – životní fáze G: Období po aktivním rodičovství      

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 
1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 
2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 
3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 
4 Ostatní 
 

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 31 z 49 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

               
               
               

G.5 
Zvláštní potřeby 
singles/osamělých 

               
               
               
               
               

G.6 
Nabídky pro udržení duševní a 
tělesné svěžesti  

-akce MěKS 1        
-sdružení Výletníci – turistické akce 2        
-Sportcentrum OSP, discgolf, tenis, koupaliště 2        
-DDM – cvičení pro ženy – zájem, nedostatek cvičitelek, hudební 
kurzy, keramika 

2 
       

-Sokol, Orel – cvičení pro ženy 2  TJ Sokol, TJ Orel 

G.7 

Zdravotní problematika 
(prevence, work-life-balance, 
alkohol atd.) & zdravotní 
prohlídky 

Praktičtí lékaři, specialisté 4        
Wellness Bonita – cvičení, wellness 3        
Zdravotní pojišťovny      2  VZP, ČPZP 
               
               

G.8 
Volnočasové nabídky 
(kulturní programy, programy pro  

Akce MěKS 1        
Městská knihovna, přednášky 1        



 
 
Současný stav – životní fáze G: Období po aktivním rodičovství      

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 
1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 
2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 
3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 
4 Ostatní 
 

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 32 z 49 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

50+ atd.) Smíšený pěvecký sbor Karla Němečka 2        
Výletníci, rybářský svaz, zahrádkářský svaz 2        
ZUŠ – koncerty pro veřejnost      2        

 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

G.9 Zařízení pro trávení volného času 

Městská knihovna 1        
DDM      2        

Sportoviště Orel, Sokol, tenis, fotbal      2  
Sportovní kluby Moravský 
Krumlov 

ZUŠ 2        
               

G.1

0 
Další 

          
               
               
               
               

 



Současný stav – životní fáze H: Senioři/ky      

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 
1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 
2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 
3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 
4 Ostatní 
 

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 33 z 49 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

H.1 Výměna zkušeností mezi seniory 

4 Kluby seniorů – DPS, Sídliště, město, Rakšice 3        
Město organizuje Den seniorů      1        
               
               
               

H.2 

Předávání zkušeností, možnosti 
dobrovolnictví (např. besedy s 
historickou tématikou ve školách, 
návštěvy v mateřských školách 
atd.) 

Návštěvy dětí z MŠ, ZŠ – 1-2x ročně, např.  zpívání na Vánoce 2        
Gymnázium – skupina studentů – občasná výpomoc seniorům z 
DPS 

2 
       

ZŠ – návštěvy žáků na DPS      2        
               
               

H.3 Nabídky vzdělávání 

Vzdělávání dospělých na SŠDOS 2        
DDM – angličtina pro dospělé,  2        
-Gymnázium -kurzy generalogie, fotografiem, angličtiny       2        
-cvičení paměti na DPS      2  Tremedias 
               

H.4 
Výchova k povědomí o „hodnotě 
stáří“ 

               
               
               
               
               



Současný stav – životní fáze H: Senioři/ky      

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 
1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 
2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 
3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 
4 Ostatní 
 

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 34 z 49 

 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

H.5 
Zvláštní potřeby 
Singles/osamělých  

Bydlení – Dům s pečovatelskou službou (dále jen DPS) 1        
Byty zvláštního určení -6 bytů na ul. Husova 1        
Pečovatelská služba – zajišťuje Centrum sociálních služeb Znojmo 2        
-Senior taxi      1        
               

H.6 
Péče a opatrování (flexibilní, v 
rozsahu hodin) 

Pečovatelská služba – zajišťuje Centrum sociálních služeb Znojmo 
– poskytování peč. Služby v domácnostech po celém městě, 
služby dle dohody 

2 
       

DPS – Dům s PS 1        
-rozvoz obědů (např. kuchyně polikliniky, bistra)      3        
-Senior taxi      1        
               

H.7 
Zdravotní problematika & 
zdravotní prohlídky 

Praktičtí lékaři, specialisté    4        
Zdravotní pojišťovny 2  VZP, ČPZP 
homeopatie      4  Jana Strieglerová 
               
               

H.8 
Nabídky trávení volného času 
(akce) 

-Akce MěKS, Městská knihovna 1        
-Turistika, cestování – Výletníci 2        
-Rybáři, zahrádkáři a další spolky 2        



Současný stav – životní fáze H: Senioři/ky      

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 
1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 
2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 
3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 
4 Ostatní 
 

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 35 z 49 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

-Sportovní aktivity – Sokol, Orel MK,  2        
-DDM cvičení pro ženy 2        

H.9 Zařízení pro trávení volného času 

-Městská Knihovna 1        
-DDM      2        

-sportoviště Sokol, Orel, tenis, fotbal  2  
Sportovní kluby Moravský 
Krumlov 

- DPS – společenská místnost 1        
- Klub seniorů – zasedací místnost městského úřadu      1        

H.1

0 

Potřebám odpoídající bydlení 
(přízemí, výtah, koupelna…) 

DPS – 74 malometrážních bytů, z toho 16 dvoulůžkových-12 
bezbarierových 

1 
       

6 bytů zvláštního určení – ul. Husova 1        
               
               
               

H.1

1 

Pohyblivost (akce, návštěvy 
lékaře atd.) & dostupné 
zásobování (např. mobilní 
prodejny) 

Senior taxi – pro osoby starší 70 let a držitele průkazu ZTP a 
ZTP/P, dovoz l lékaři, na nákup, návštěvu apod. 

1        

-Rozvoz obědů      3  
Bistra, kuchyně na 
poliklinice      

               
               
               



Současný stav – životní fáze H: Senioři/ky      

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 
1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 
2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 
3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 
4 Ostatní 
 

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 36 z 49 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

H.1

2 
Další 

               
               
               
               
               

 



 
 
Současný stav – životní fáze I: Lidé se zvláštními potřebami    

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 
1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 
2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 
3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 
4 Ostatní 
 

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 37 z 49 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

I.1 Zvlátní péče a podpora 

Pečovatelská služba PS – Centrum sociálních služeb Znojmo 2        
Azylové bydlení pro matky s dětmi 1        
K-centrum Noe –terénní pomoc osobám ohroženým závislostmi 2   
Středisko rané péče SPRP –raná péče a pomoc rodinám dětí se 
zrakovým a kombinovaným postižením 

2   

DOTYK II, o.p.s.-raná péče pro děti s poruchami autistického 
spektra 

2   

DOTYK II, o.p.s.-sociální rehabilitace pro nemocné schizofrenií 2   
Poradna rané péče DOREA – raná péče pro rodiny s dětmi s 
postižením 

2   

TyfloCentrum Brno, o.p.s. – pomoc zrakově postiženým 2        
SPONDEA o.p.s. – krizová pomoc, těžké život. situace 2        
Spolek Rodinná pohoda Vyškov – aktivizační služby pro seniory a 
osoby se zdrav. postižením      

2        

  
SVP Šance- práce s dětmi s diagnostikovanou poruchou chování 
ADD, ADHD a jiné 

2   

  
Centrum pro dětský sluch Tamtam o.p.s.-raná péče pro sluchově 
postižené 

2 x  

I.2 

Výměna zkušeností s ostatními 
rodinnými příslušníky nemocných  
(např. v poradenském centru) 

spolek Rodinná pohoda Vyškov – přednášky pro pečující osoby  2        
neformální setkávání rodičů postižených dětí na ZŠ Ivančická 3        
SVP Šance 2        



 
 
Současný stav – životní fáze I: Lidé se zvláštními potřebami    

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 
1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 
2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 
3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 
4 Ostatní 
 

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 38 z 49 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

               
               

I.3 
Integrace lidí se zvláštními 
potřebami 

-ZŠ Ivančická – 2 speciální třídy a 2 třídy pro těžce zdravotně 
postižené děti 

2        

-ZŠ Klášterní nám. – integrace dětí se zvláštními potřebami      2        
-SŠDOS – 2 obory pro žáky se speciálními potřebami 2        
SVP Šance – metodické vedení pedagogů při inkluzi 2        
               

I.4 Speciální vzdělání 

-ZŠ Ivančická – 2 speciální třídy a 2 třídy pro těžce zdravotně 
postižené děti 

2        

-SŠDOS – 2 obory pro žáky se speciálními potřebami       2        
               
               
               

I.5 

Speciální zdravotnická tématika  
(např. opatření časného 
rozpoznání a podpory) & 
zdravotní prohlídky 

Praktičtí lékaři, specialisté 4        
               
               
               
               

I.6 
Bezbariérovost: 
odpovídající veřejná prostranství, 

DPS, poliklinika, pošta, některé autobusy IDS 2        
               



 
 
Současný stav – životní fáze I: Lidé se zvláštními potřebami    

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 
1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 
2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 
3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 
4 Ostatní 
 

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 39 z 49 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

budovy a dopravní prostředky                 
               
               

I.7 
Zvláštní doprava na místo 
vzdělávání a na pracoviště 

Senior taxi – i pro držitele průkazu ZTP a ZTP/P 1        
Některé autobusy IDS      2        
               
               
               

I.8 Další 

               
               
               
               
               

 



 
 
Současný stav – životní fáze I: Lidé se zvláštními potřebami    

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 
1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 
2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 
3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 
4 Ostatní 
 

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 40 z 49 

 
 



 

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva strana 41 z 49 

Workshop II se konal dne: 23.6.2016  
 
Případná další setkání projektové skupiny ke zjištění plánovaného stanu 
prorodinných opatření: 
 
Datum: 23.5.2016 

Obsah a stanovené úkoly: Rekapitulace aktivit, projednání návrhů 
projektové skupiny na budoucí opatření, 
seznámení s prvními výledky dotazníkového 
šetření, příprava na 2. workshop - plánovací 

 
Plánovaná opatření: viz Plán opatření 
 
 
Usnesení voleného orgánu obce o navržených opatřeních 
dne: 12.9.2016  
 
Přijatá opatření: viz Dohoda o cílech 
 
 

Popis průběhu projektu k dosažení (základního)certifikátu 
shrnutí (max. 3.000 znaků) 
 
Zapojení do auditu familyfriendlycommunity pojalo město jako impuls k rozvoji rodinné 
politiky. Jednalo se o jedinečnou příležitost k zapojení všech subjektů veřejného života, 
které mají s prorodinnými aktivitami něco společného.  
Osobou pověřenou auditem familyfriendlycommunity se stala koordinátorka rodinné 
politiky města. Vzhledem k tomu, že tato samostatná pracovní pozice vznikla na 
městském úřadě krátce před zapojením města do auditu, vznikla tak ideální výchozí 
pozice pro zahájení aktivit.  
V souladu se směrnicí auditu bylo vytipováno personální složení projektového týmu. 
Jednotliví členové byli osloveni, na tomto místě se pro jejich zainteresování jednoznačně 
nejvíce osvědčilo individuální osobní jednání a představení cílů a filozofie auditu 
familyfriendlycommunity. 
V rámci celého auditního procesu se uskutečnilo celkem 5 pracovních setkání. Pro 
úspěšné zahájení a průběh auditu bylo naprosto stěžejní představení auditu a následné 
informování veřejnosti o jednotlivých krocích. Informace o auditu se v průběhu roku 
pravidelně objevovaly v místních Moravskokrumlovských novinách a na webových 
stránkách města. První článek o auditu vyšel v Moravskokrumlovských novinách ve 
dvojčísle leden-únor 2016, poté v každém čísle následoval článek o novinkách z auditu 



 

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva strana 42 z 49 

familyfriendlycommunity, kde si občané mohli přečíst o všech krocích, které se 
uskutečnily.  
Stejně tak na webových stránkách města byly informace pravidelně aktualizovány, a to 
každý měsíc novinkami z auditu familyfriendlycommunity, pozvánkami na pracovní 
setkání a veškerými dokumenty určenými pro veřejnost. 
V průběhu auditního procesu byl vytvořen leták k propagaci, představení auditu a zjištění 
potřeb občanů.  
Samostatnou kapitolou bylo zapojení veřejnosti a zjišťování potřeb všech věkových 
kategorií občanů. Děti v mateřské škole a základní umělecké škole kreslily obrázek na 
téma Co mi v Moravském Krumlově chybí, co bych si tu přál. Stejné téma dostaly i starší 
děti na základních školách, ty však svůj názor vyjadřovaly formou krátkého psaného 
projevu. Dospělí občané a studenti gymnázia dostali k vyplnění dotazník. Osoby se 
zvláštními potřebami a senioři vyjadřovali své názory na besedě. Distribuce dotazníku 
proběhla v perfektní spolupráci se školami. Dotazník byl současně po celou dobu 
auditního procesu zveřejněn na webových stránkách města a každý měl možnost poslat 
své návrhy e-mailem nebo poštou. 
Dosud se město setkávalo s poměrně malým zájmem lidí o věci veřejné a jedním z cílů 
auditu bylo tento stav změnit. Pozitivní byly reakce občanů i členů pracovního týmu. 
Navíc se podařilo přijmout taková opatření, která jsou bezpochyby konkrétním pozitivním 
výstupem celého procesu. Komunikace mezi lidmi, mezi občany a vedením města, přijetí 
města jako místa, pro které chtějí občané něco udělat a sami se zapojit, příjemné 
chování a dobré mezilidské vztahy – to jsou cíle, na kterých je potřeba i nadále 
dlouhodobě pracovat. 
 

Prosíme o stručné shrnutí průběhu projektu, získaných zkušenostech a podstatných 
výsledcích. 

Upozornění: Toto shrnutí bude využito pro účely reprezentace a publicity auditu 
(tiskové zprávy, webové stránky).  
 
 
Vzniklé problémy a příklady jejich řešení 
 
V samotném úvodu auditního procesu došlo k prodlení v navázání kontaktu mezi 
poradcem a pověřenou osobou – po podepsání Dohody o účasti na auditu ze strany 
města Moravský Krumlov i ze strany Jihomoravského kraje předal Mgr. Sekanina z KrÚ 
JMK Národnímu centru pro rodinu kontakt na Mgr. Šulcovou. Jednalo se o chybnou 
adresu, kdy namísto sulcovav@mkrumlov.cz bylo uvedeno pouze sulcova@mkrumlov.cz. 
Národní centrum pro rodinu přidělilo městu MK poradce, p. Zajíčka, kterému poslalo 
18.12.2015  tento špatný kontakt. Město MK bohužel neobdrželo žádnou informaci o tom, 
že mu byl přidělen poradce, ani kdy k tomu došlo. V průběhu měsíce ledna  p. Zajíček 
zkoušel opakovaně kontaktovat Mgr. Šulcovou, k prvnímu kontaktu poradce s osobou 
pověřenou auditem došlo až telefonicky dne 4.2.2016. Tento termín je ze strany města 
Moravský Krumlov i ze strany poradce p. Zajíčka chápán jako den přidělení poradce obci, 

mailto:sulcovav@mkrumlov.cz
mailto:sulcova@mkrumlov.cz


 

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva strana 43 z 49 

tedy de facto start auditu. Následně již k žádným problémům nedošlo a celý proces 
probíhal hladce a ve velmi dobré atmosféře. 

Pokud došlo v průběhu projektu (do získání základního/plného certifikátu) ke vzniku 
problémů, prosíme o jejich stručný popis včetně uvedení příkladů řešení.  
 
Odborná podpora 
Instituce:       
Telefon:       
E-Mail:       

 
Pokud byla v souvislosti s projektem využita odborná podpora (koučink), uveďte prosím 
instituci, která ji poskytla.  
 
Kontakt na politické strany 
 
9.9.2015 – Rada Města – schválení zapojení města do auditu 
familyfriendlycommunity (viz Usnesení č. 18) 
3.11.2015 – Rada města – schválení Dohody o zapojení města do auditu 
familyfriendlycommunity (viz Usnesení č. 21) 
18.4.2016 – Zastupitelstvo města – bere na vědomí informaci o provádění auditu 
familyfriendlycommunity (viz Usnesení č. 12) 
21.6.2016 – Rada města - bere na vědomí informaci o provádění auditu 
familyfriendlycommunity (viz Usnesení č. 35) 
30.8.2016 – Rada města – doporučuje Zastupitelstvu schválit Plán opatření a 
Dohodu o cílech 
12.9.2016 – Zastupitelstvo města – schvaluje Plán opatření a Dohodu o cílech 
Prosím zaznamenejte všechny aktivity (včetně data), které byly uvedeny před, na 
počátku, v průběhu až po obdržení základního certifikátu tak, aby o projektu byly 
informovány a do projektu zainteresovány politické strany nebo aby bylo možno získat 
pro výsledky jejich souhlas.  
 
Jakým způsobem byla opatření odsouhlasena s místními organizacemi 
(spolky, zařízení atd.)?  
 
Zástupce spolků a NNO, pan Marek Pečer, byl přítomen na všech workshopech v 
rámci auditu familyfriendlycommunity, jako zástupce spolků a neziskových 
organizací byl seznámen se všemi dílčími kroky a navrženými opatřeními. 
15.7.2016 – Moravskokrumlovské noviny – zveřejnění novinek z auditu včetně 
navržených opatření v letním dvojčísle červenec-srpen 2016 



 

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva strana 44 z 49 

25.7.2016 – web města – informace z 2.(tzv. plánovacího workshopu), 
zveřejnění navržených opatření 
Prosím zaznamenejte, co bylo podniknuto pro získání souhlasu s příslušnými opatřeními 
či k zapojení místních organizaci  při realizaci těchto opatření (včetně data a udání formy 
aktivity). 

 
 
Přílohy 

 
Seznam příloh 
 
§ Plán opatření 
§ Dohoda o cílech 
§ Pozvánka na 2. Workshop 23.6.2016 
§ Protokol z 2. Workshopu 
§ Prezenční listina z 2. Workshopu 
§ Pozvánka na pracovní setkání 23.5.2016 
§ Protokol z pracovního setkání 23.5.2016 
§ Prezenční listina z pracovního setkání 23.5.2016 
§ Pozvánka na besedu se seniory 2.5.2016 
§ Zápis z besedy se seniory 
§ Prezenční listina z besedy se seniory 
§ Pozvánka na 1. Workshop 24.3.2016 
§ Protokol z 1. Workshopu 
§ Prezenční listina z 1. Workshopu 
§ Pozvánka na pracovní setkání 8.3.2016 
§ Zápis z pracovního setkání 8.3.2016 
§ Prezenční listina z pracovního setkání 8.3.2016 
§ Zápis z prvního jednání s poradcem 22.2.2016 
§ Potvrzení o průběhu doprovázení poradcem z 26.7.2016 
§ Žádost o další doprovázení z 8.3.2016 
§ Potvrzení o účasti na semináři k auditu familyfriendlycommunity 
§ Dohoda o účasti na auditu familyfriendlycommunity 
§ Informace o obci 
§ Informace o obci -Charakteristika města Moravský Krumlov 
§ Usnesení Rady města z 9.9.2015, 3.11.2015, 21.6.2016 
§ Usnesení Zastupitelstva města z 18.4.2016 
§ Materiál k jednání Rady města 30.8.2016 
§ Materiál k jednání Zastupitelstva města 12.9.2016 
§ Dotazník 
§ Vyhodnocení dotazníkového šetření – duben 2016 



 

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva strana 45 z 49 

§ Leták k propagaci auditu 
§ Moravskokrumlovské noviny – vydání 1-8/2016 
 
Prosím zapište do seznamu všechny dokumenty, které přikládáte k projektové 
zprávě 
 
 
Předání projektové dokumentace certifikačnímu 
místu dne: 13.9.2016  
 
 
 
Jménem 
města-/městyse/-obce 
 
13.9.2016 

(místo, datum) 
 
 
 
Mgr. Vladimíra Šulcová, koordinátor rodinné politiky města a osoba pověřená 
auditem familyfriendlycommunity 

(jméno, funkce podepisujícího) 
 
 
 
 
Mgr. Vladimíra Šulcová 

(podpis, razítko) 
 
 
Jménem 
certifikačního místa 
 
      

(místo, datum) 
 
 
 
      

(jméno, funkce podepisujícího) 



 

Familie & Beruf Management GmbH 
Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva strana 46 z 49 

 
 
 
 

(podpis, razítko) 
 
 
Projektová zpráva kontrolována dne:2       

 

                                                
2  Vyplní certifikační místo 


